
اصحاب کهف همچنان در خواب!

پس از چند سال متوالی زمستان نسبتا خوبی را 
ازنظر بارندگی های مناسب پشت سر گذاشتیم اما 
همچنان محصول آن به دلیل غفلت از ساخت 
آبخیزداری ها در مناطق وسیعی از کشور که 
می توانست این بارندگی ها را به جای سیل های 
تخریب گر در خود ذخیره کند و ادامه اسراف در 
مصرف آن به واسطه کشت های جالیز داری که این 
روزها هندوانه های بیست کیلویی با مصرف هشتصد 
لیتر آب شرب روی دست کشاورز و واسطه ها و 
میوه فروش ها بماند و گندم کاران از آخرین آبیاری 
زمین خود به دلیل نقصان آب خودداری نمایند تا 

دانه های گندم کوچکتر از استاندارد آن شود.
 مسلم است ادامه روش های گذشته ازجمله 
بی توجهی مطلق به بهینه کردن مصرف آب خانگی 
و صنعتی و کشاورزی همراه با پیش بینی در 
تنش های آبی می تواند همچنان نگرانی های جامعه 
را به همراه داشته باشد زیرا دستگاه هایی موظف 
به منظور رفع این تنگناها در سال های آینده هستند 
تا به جنگ های تازه ای مبدل نشود تنها در حد اعلام 
آمار و ارقام باقی مانده اند و عزم جدی برای مصرف 
بهینه آب مشاهده نمی شود تا همچنان سیلاب های 
مخرب، رقیب دائمی اسراف در آب باشند و 
استان هایی همچون سیستان و بلوچستان از نعمت 
مناطق آبخیزداری محروم بوده و حاصل باران های 
موسمی و طوفان های لحظه ای تنها سیلاب های 

خانمان برانداز گردد.
این روزها سخنان رئیس سازمان هواشناسی پیرامون 
ادامه تنش های آبی تا سال 2040 همراه با وسعت 
اقلیم گرم و خشکی که در کشور افزایش  یافته است 
باعث شده تا نگرانی ها را دوچندان کند اما ایجاد صنایع 
آب بر همچنان در اینگونه اقلیم ها ادامه دارد و بعضی از 
واحدهای کلان هم با چراغ خاموش به گسترش صنایع 
تولیدی خود ادامه می دهند که این اتفاق می تواند نسل 

در حال رشد را با بحران مواجه سازد. 
محمدجواد زارعیان، مدیر پژوهشکده مطالعات آب، 
دراین باره گفته است: »بهره وری استاندارد در دنیا 
تقریبا بین دو تا 5/2 کیلوگرم بر مترمکعب است 
یعنی به ازای مصرف یک مترمکعب باید 5/2 
کیلوگرم تولید شود. در کشور ما این عدد با ارفاق 
به 4/1 کیلوگرم می رسد یعنی ما تقریبا 50 درصد 
میانگین جهانی بهره وری آب داریم و این فاجعه 
است. اولین اقدام برای افزایش بهره وری اینست که 
ابزار اندازه گیری مصرف آب در بخش های مختلف 
مصرف وجود داشته باشد. اما متأسفانه این ابزار در 
بخش کشاورزی وجود ندارد یا اگر هم وجود دارد 
به درستی مدیریت نمی شود. مثلا برای اینکه ببینیم 
چه میزان از چاه های کشاورزی آب برداشته شده 
است، کنتور هوشمند لازم داریم تا مشخص شود 
چقدر آب به کشاورزان تحویل داده شده است. 
دوم اینکه باید ابزار و تکنولوژی نوید برای توزیع 
و مصرف آب داشته باشیم. متأسفانه در پایین دست 
همه سدهای ما، عمدتا شبکه های آبیاری زه کشی 
وجود دارد که استاندارد نیستند یا فرسوده شده اند 
و نیاز به تعمیر دارند. بدتر اینکه از تکنولوژی روز 
برای مصارف آب کشاورزی استفاده نمی شود. 
درصورتی که باید از روش های آبیاری تحت فشار و 
آبیاری بارانی و روش هایی که آب را به مصرف مفید 
گیاهان می رساند، استفاده شود. متأسفانه در حال 
حاضر راندمان آب در کشور حدود 30 الی 40 درصد 
است. این عدد باید با استفاده از روش های جدید و 
بهتری افزایش پیدا کند. سومین اقدام که در این 
زمینه باید مدنظر قرار داده شود این است که دولت 
باید از تصدی گری مدیریت مصرف آب تا جایی که 
می تواند دست بردارد. باید در مدیریت مصرف آب، 
تشکل های آب بران و تشکل های کشاورزان مدیریت 
مصرف آب را به دست بگیرند و آخر اینکه باید 
الگوی کشتمان متناسب با شرایط سرزمینی مان 
باشد و در مناطقی که خشک و کم آب است، 
محصولاتی مانند برنج کاشته نشود. همچنین باید 
بسیاری از محصولات صیفی در گلخانه کشت شود. 
اگر این نکات مطرح شده لحاظ شود و در دستور کار 
قرار بگیرد، می توانیم بسیاری از مشکلاتی را که برای 
آینده در خصوص تنش آبی از آن صحبت می شود، 

کم کنیم. 
متولی مدیریت آب در کشور، وزارت نیرو است 
واصلی ترین متولی مصرف آب هم وزارت جهاد 
کشاورزی است. هرچند سایر بخش ها نیز متولی 
مصرف آب هستند، اما میزان مصرف بسیار 
پایین تری دارند. از طرفی در بخش شرب و بخش 
صنعتی با ابزار های مختلفی، میزان آب مصرفی شان 
رصد می شود، اما در بخش کشاورزی به دلیل 
همان نکاتی که گفتم، ابزار اندازه گیری در بخش 
کشاورزی، لجام گسیخته است و سازوکار مشخصی 
ندارد. اگر هم باشد به ندرت وجود دارد. درنتیجه 
اختلاف آمار در مصرف آب در بخش کشاورزی 
اتفاق می افتد. از یک سو وزارت جهاد کشاورزی اعلام 
می کند 60 درصد مصرف آب در بخش کشاورزی 
وجود دارد و از طرف دیگر وزارت نیرو اعلام می کند 

این عدد ۹0 درصد است.« 
جالب تر اینکه در زمان توزیع آب هیچکدام از این 
دو نهاد مسئول حضور ندارند که برای نمونه در این 
اواخر وقتی سد زاینده رود به منظور آبیاری باغات و 
کشاورزی در غرب شهر اصفهان باز شد اطلاعیه ها 
از طریق ستاد بحران استانداری اعلام می شد که 
بالطبع اشراف علمی لازم را در این زمینه ندارند 
و تنها درصددند اگرچه رقم بالاتری از آب در طول 
مسیر هدر می رود اما همچنان مسئولان جای 
خودشان را عوض کرده تا در ادامه فردی حقیقی 
یا حقوقی زیر سوأل نرود! که این بازی خطرناکی 
است و می تواند آینده را پیرامون چالش آب با بحران 

روبرو سازد.

بیتوجهیتاکی؟!
جشن عید غدیر که روز جمعه از ساعت 6 عصر تا 
نیمه های شب برگزار شد، جشنی مردمی در سراسر 
و داخلی  از عوامل خارجی  بسیاری  بود که  کشور 

دشمن سعی در تخریب آن داشتند.
این جشن به عشق مولای متقیان علی )ع( برگزار شد 
و برای حضور میلیونی مردم در این جشن بی نظیر 
اجباری در کار نبود بلکه عشق بود که مردم را پای کار 
آورد و باعث خشم و درماندگی آنهایی شد که چشم 

دیدن چنین صحنه های بی بدیلی را ندارند.
شبکه های گوناگون ماهواره ای از بی بی سی گرفته تا 
اینترنشنال و من و تو دیگران،  در تخریب این جشن 
پرشکوه برآمدن و زیبایی های بسیار آن را ندیدند و 
ریزترین و بی اهمیت ترین نکات ضعف آنرا بزرگنمایی 
کردند اما این مردم بودند که با حضور میلیونی خود 
بر هر آنچه که دشمن سعی کرد تا جشن عدیر را 

تخریب کند، مهر باطل زدند.
سال  دو  که  معنوی  و  مذهبی  شیرین  جشن  یک 
از  مردم  هم حضور  امسال  و  می شود  برگزار  است 
سال گذشته بیشتر و با کیفیت تر بود در حالی که 
در کشورهای غربی کارناوال هایی برگزار می شود که 
بیشتر آنها کارناوال های ضد اخلاقی و مستهجن است 
که حتی بسیاری از مردم پایبند به اعتقادات مذهبی 

در آمریکا و اروپا با آن مخالفند. 
کارناوال همجسنگرایان و دگرباشان،  کارناوال شیطان 
پرستان و دیگر کارناول هایی از این دست در کشورهای 
غربی بسیار برگزار می شود که همگی نشان از افول 
اخلاق انسانی در این کشورها است و چرا جشنی 
چون جشن عید غدیر دشمن را به تکاپوی تخریب 
آن وادار می کند برای این است که با مذهب، معنویت 
و انسانیت دشمنی دارند و نمی خواهن شعائر دینی آن 

هم از جنس اسلام و تشیع نشر پیدا کند.
در همین زمینه برخی از شخصیت ها به دشمنی هایی 

که با جشن عید عدیر شد پاسخ داده اند.

 جشن غدیر بازتاب اتصال مردم 
با مبانی ارزشی نظام بود

رئیس خانه احزاب ایران با بیان اینکه جشن غدیر 
بازتابی از اتصال مردم با مبانی ارزشی نظام بود، گفت: 
همانطور که رهبری فرمودند باید تورم مهار شود، لازم 
است مسئولین پاسخ مثبتی به این مطالبه مردم بدهند.
منوچهر متکی در گفتگو با مهر با اشاره به پیام های 
مردم در مناسبت های مختلف، گفت: مردم پیام خود 
را در نوع نگاه شأن به نظام هم در 22 بهمن و هم 
در جشن چند میلیون نفری راهپیمایی 10 کیلومتری 
غدیر در تهران مطرح کردند. راهپیمایی جشن غدیر 
بازتابی از اتصال مردم با مبانی ارزشی این نظام بود.
وزیر سابق خارجه افزود: مردم در یک سال اخیر دو 

موضوع مهم را مطرح کردند. ابتدا طراحی دشمن که 
با هدف برهم خوردن آرامش داخلی را دیدند و راهشان 
را از آنها جدا کردند. در واقع غیر از کسانی که اعتراض 
و نقد دارند و خود رهبری آنها را از اغتشاش گران جدا 
کردند، برخی به دنبال تخریب و اغتشاش آفرینی در 
کشور بودند و مردم از آنها فاصله گرفتند. همچنین 
موضوع دوم که از سوی مردم مطرح شد، مطالبه هایی 
است که آنها از نظام دارند و چون مطالبه از امورات 
اجرایی کشور است عملًا درخواست های مردم از دولت 

است که مهم ترین آن بخش اقتصادی است.
در  بخصوص  مردم  مشکلات  به  اذعان  با  متکی 
بخش اقتصادی، تاکید کرد: مردم البته دلخوری ها و 
ناراحتی های خود را دارند و آنها را به زبان می آورند 
ولی نهایتاً براساس اعتقاداتشات که آن هم اعتقاد به 
نظام، انقلاب، امام و رهبری است، در انتخابات حضور 
می یابند. در عین حال همان طور که رهبری از قول 
مردم فرمودند که باید تورم مهار شود، لازم است 
امسال مسئولین پاسخ مثبتی به مطالبه رهبری و 

بدهند. مردم 

واکنش بادامچیان به فضاسازی مخرب 
اصلاح طلبان علیه جشن میلیونی غدیر

اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی نیز 
در گفت وگو با فارس، با اشاره به حضور میلیونی 
مردم سراسر کشور در مراسم عید غدیر، گفت: مردم 
هوشمند و هوشیار ایران در روز عید غدیر با همه 
سلیقه ها، افکار و عقاید در این مراسم باشکوه حضور 
داشتند و بنده به نوبه خودم از همه کسانی که در 
این راهپیمایی حضور پیدا کردند و از همه کسانی که 

متولی برگزاری این مراسم بودند، تشکر می کنم.
وی افزود: وقتی که ما چنین شادی همگانی ایجاد 
می کنیم و یک شادی خانوادگی و ملی بوجود می آوریم 
استکبار به شدت عصبانی می شود، چون آن ها از هر 
نقطه مثبت ما ناراحت می شوند، این ها با این شادی 

همگانی و شادی ملی مردم ایران مشکل دارند.
بادامچیان خاطرنشان کرد: در چنین روز ارزشمندی که 
متعلق به امیرالمؤمنین )ع( است، همه افکار و عقاید و 
سلیقه ها دور هم جمع می شوند و این شادی ملی را 
با هم اجرا می کنند. وی با اشاره به فضاسازی مخرب 

برخی از اصلاح طلبان علیه جشن میلیونی غدیر افزود: 
مخالفان شادی مردم ایران این کینه خود را بروز داده 
و این عصبانیت خود را با حرف هایی بروز می دهند 
این  می گویند  مثلا  می گیرد.  خنده اش  انسان  که 
راهپیمایی یک راهپیمایی حکومتی است، مگر حکومت 
غیر از نظر مردم ایجاد شده، مگر همین مردم این 
حکومت را بوجود نیاورند که این ها چنین سخنانی 

را منعکس می کنند.
و  یعنی شادی مردمی  افزود: حکومت مردمی،  وی 
اشتباه بزرگ اصلاح طلبان این است که هنوز هم 
تعصباتشان را از دست نداده اند و بعضی از آن ها هنوز 

هم بر سر لجبازی خود پافشاری می کنند.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی تصریح کرد: بنده به 
اصلاح طلبان می گویم شما به جای اینکه اعصابتان 
اینگونه خورد بشود، بیایید و به شادی مردم احترام 
بگذارید و در کنارشان قرار بگیرید و خود را در کنار 

مخالفان ملت ایران قرار ندهید.
بادامچیان خاطرنشان کرد: این حکومت مال مردم 
است و متعلق به رأی مردم، چه در دوم خرداد و چه 
در سال 84 که به یک نفر دیگری رأی دادند. حالا هم 
رای و نظر همه مردم ایران شرکت و شادی همگانی در 

یوم الله غدیر بوده است.
ــادی  ــان ش ــد و در خیاب ــی آمده ان ــک ملت ــزود: ی وی اف
کرده اند، این که برخی اصلاح طلبان و ضد 
ــی ترین  ــده اند؛ ناش ــی ش ــین عصبان ــارج نش ــلاب خ انق
کار سیاسی است که این ها شادی مردمی را 
ــد و  ــود کنن ــت خ ــت و عصبانی ــه لجاج ــل ب ــد تبدی بیای
برچسب حکومتی به آن بزنند! مگر حکومت دستور 
داده و مردم را بعدظهر روز جمعه مجبور کرده 
ــی را  ــن مطالب ــن چنی ــه ای ــد ک ــان بیاین ــه خیاب ــه ب  ک

بیان می کنند.
بادامچیان در ادامه گفت: بنده به روزنامه شرق هم 
نوشتم که نظام به دنبال حذف شما نیست البته 
که شما هم در حد و اندازه های حذف شدن برای 
نظام نیستید. نظام دنبال این است که شماها در این 
مملکت بتوانید سالم زندگی کنید تعامل داشته باشید 
و فعالیت کنید و از همه امکانات استفاده کنید، اما 
حرف های غیرواقعی نزنید و با دشمنان نظام هماهنگ 
نباشید و شما هم بیایید با این مردم شادی کنید و 

باشید. همراه 
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در پایان گفت: من به 
انتخاب مردم  و  با مردم  اصلاح طلبان می گویم که 
روبه رو نشوید و قائل به قانون باشید و راهی را بروید 
که ملت و نظام می رود و به تصمیم مردم احترام 
بگذارید و با غم ها و شادی های مردم خودتان همراه 
شوید نه چرندیات رسانه های ملکه انگلیس و ضد 

انقلاب خارج نشین.
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گزارش

جشن دشمن کورکنُ!

در آیین تقدیم استوارنامه سفرای جدید انجام شد

 تاکید رئیسی بر گسترش روابط ایران 
با فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند

رئیس جمهور در دیدارهای جداگانه با سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و 
هند بر تلاش برای گسترش روابط فیمابین تاکید کرد.

سید ابراهیم رئیسی در دیدارهای جداگانه با آقایان »ربرتو جی مانالو«، »جمعه حسن 
فضیل«، »منجورول کریم خان چودری« و »رودرا گائوراو شرست« سفرای جدید 
فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند، با اشاره به ظرفیت های متقابل موجود، بر ضرورت 

تلاش جدی برای فعال کردن این ظرفیت ها در راستای ارتقای سطح روابط فیمابین 
در همه حوزه ها به ویژه تعاملات تجاری و اقتصادی تاکید و برای ایشان در اجرای 
ماموریت های خود آرزوی موفقیت کرد. سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و 
هند نیز در این مراسم بر اهتمام و جدیت خود برای پیگیری ماموریت های محوله در 

تبادل ظرفیت های متقابل و گسترش تعاملات فیمابین تاکید کردند.

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت:مشارکت بالا برای کشور لازم است چون 
دشمنان را دفع می کند، لذا باید در انتخابات مشارکت بالا با همه طیف ها و 

سلیقه ها و دیدگاه ها شکل گیرد.
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در نشست 
شنبه شب دبیران کل احزاب مرتبط با شورای وحدت، گفت: جامعه روحانیت 
مبارز به وحدت نیروهای ارزشی و انقلاب اعتقاد دارد و خالص سازی را درست 
نمی داند. وی افزود: آمارها گویا است. در انتخابات مجلس گذشته از 61.8 درصد 
مشارکت به 43 درصد رسیدیم که آمارها در تهران به 18 درصد رسید. متأسفانه 

در انتخابات ریاست جمهوری هم شاهد کاهش مشارکت بودیم.
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشاره به سرد بودن فضای انتخاباتی در حال 

حاضر، اظهار داشت: شرایط مشارکت در انتخابات در آینده بهبود خواهد یافت.
وی با اشاره به برخی نظرات در خصوص بیان واقعیت ها و مشکلات اقتصادی به 
مردم، تصریح کرد: مردم می گویند ما مدیرانی می خواهیم که با همین امکانات 

اقتصادی حاضر بتوانند شرایط را مدیریت کرده و مشکلات را حل کنند.

وی با تأکید بر لزوم مشارکت بالا در انتخابات امسال، گفت: اگر قبول داریم 
مشارکت بالا برای کشور لازم است و اقتدار بالا ایجاد کرده و دشمنان را دفع 
می کند، پس باید توجه کنیم این بحث جدی است و باید در انتخابات مشارکت 

بالا با همه طیف ها و سلیقه ها و دیدگاه ها شکل گیرد.
حجت الاسلام پورمحمدی بیان داشت: باید به جای اهمیت دادن و پذیرش 
پیروزی جناح و گروه خود، پیروزی نظام را در نظر بگیریم و بپذیریم. وی تاکید 
کرد: از حق امیرالمومنین بالاتر نداریم، اما حضرت برای اینکه اسلام بماند از 
تثبیت جایگاه خود عبور کردند. ضمن آنکه در نظام واجب تر از حفظ آن نداریم 
لذا اینکه گروهی می گویند اگر غیر از ما حاکم شود نظام آسیب می بیند، این نه 

نظر امام راحل و نه نظر مقام معظم رهبری است.

حجت الاسلام پورمحمدی:

 جامعه روحانیت خالص سازی را 
درست نمی داند

سامانه شبیه ساز جنگ الکترونیک جنگنده میگ 2۹ در 
حاشیه بازدید فرمانده کل ارتش از سامانه های جنگ 
الکترونیک هواپیماها در دانشگاه شهید ستاری، عملیاتی 

شده و مورد بهره برداری قرار گرفت.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح امروز )یکشنبه( به 
همراه امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش و امیر سرتیپ علیرضا شیخ معاون تربیت و 
آموزش آجا، با حضور در دانشگاه هوایی شهید ستاری، 
از بخش های مختلف این یگان بازدید و روند تربیت و 
آموزش دانشجویان این دانشگاه را مورد ارزیابی قرار داد.
امیر موسوی در نشست صمیمانه هم اندیشی با 
فرماندهان، اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه 
شهید ستاری، گفت: دانشگاه شهید ستاری علاوه بر 
اینکه قطب هوانوردی کشور است، در بحث جنگال، 

پهپاد و سایبر سرآمد بوده و مرجعیت دارد.
فرمانده کل ارتش در بازدید از سامانه های جنگ 
الکترونیک هواپیماها، از جمله سامانه شبیه ساز جنگ 
الکترونیک جنگنده میگ 2۹ که در حاشیه این بازدید 
عملیاتی شده و مورد بهره برداری قرار گرفت، از دانشگاه 
هوایی شهید ستاری به عنوان یک دانشگاه پیشرو و 
مفتاح چالش های نیروی هوایی ارتش و حتی ارتش یاد 
کرد و افزود: دانشگاه هوایی شهید ستاری از ابتدا در 
حوزه اختراعات و ساخت محصولات جدید مورد استفاده 
صنایع هوایی و کشور پیشرو بوده و کارهای بسیار خوبی 

در این زمینه انجام شده است.
وی با اشاره به ساخت شبیه سازهای آموزشی توسط 
نیروی هوایی ارتش، اظهار کرد: ساخت و تولید 
شبیه ساز آموزشی جنگ الکترونیک هواپیمای میگ 2۹ 
که قبلًا مشابه آن برای هواپیماهای دیگر نیز ساخته 
شده است، هم از لحاظ جنگ الکترونیک و هم از باب 
تدابیر و تأکیدات فرماندهی معظم کل قوا به این حوزه، 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است که توسط نخبگان 
نیروی هوایی ارتش در دانشگاه هوایی شهید ستاری 

تولید شده است.
امیر موسوی با بیان اینکه شبیه ساز جنگال میگ 2۹ 
آزمایش های موفقی را پشت سر گذاشته است و با ورود 
به عرصه تمرین و عملیات حتماً در ارتقا توان رزم 
نیروی هوایی ارتش مؤثر خواهد بود، خاطرنشان کرد: 
دانشگاه شهید ستاری این آمادگی را دارد در صورت 
نیاز در حوزه ها و بخش های مختلف مرتبط با صنایع 
دفاع و سایر نیروهای مسلح کمک کند و هم افزایی 

داشته باشد.
فرمانده کل ارتش تصریح کرد: الحمدلله یک جمع 
بسیار خوب، مؤمن، با انگیزه، دانشمند و پرتلاش در این 
دانشگاه دور هم گرد آمده است و هر محصولی که در 
این دانشگاه تولید و ساخته می شود باعث افتخار، عبور 
از یک گلوگاه و یک چالش برای نیروهای مسلح است و 
ما خداوند بزرگ را شاکر هستیم و از همه عزیزانمان در 
نیروی هوایی ارتش و این دانشگاه تقدیر و تشکر داریم.

با حضور سرلشکر موسوی

سامانه شبیه ساز جنگال میگ ۲۹ عملیاتی شد
عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی 
به بیان توضیحاتی درباره استنکاف بانک ها از اجرای 
قانون جهش تولید مسکن پرداخت و گفت: بانک ها 
وام ساخت مسکن را به بهانه نداشتن اعتبار پرداخت 

نمی کنند.
حجت الاسلام حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون 
حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
تسنیم، درباره دلیل استنکاف بانک ها از اجرای قانون 
جهش تولید مسکن و عدم اعطای وام ساخت مسکن به 
مردم، اظهار داشت: بانک ها برای پرداخت بسیاری از 
تسهیلات تکلیفی مثل وام ساخت مسکن، وام ازدواج، 
فرزند آوری، ایثارگران و .... سنگ اندازی های زیادی 
می کنند. متاسفانه بانک ها به صورت دولتی اختیارات 
و بودجه ها را می گیرند ولی به صورت خصوصی اداره 
می شوند، به این صورت که تصمیمات مهم را در هیات 
مدیره های خود می گیرند و به هر صورتی که بخواهند 

بانک هایشان را اداره می کنند و خودمختار هستند.
وی ادامه داد: به عنوان مثال این بانک ها وام های کلان 
به کارمندان خود پرداخت می کنند و بر اساس آمار 
منتشر شده بیش از 700 میلیون وام به کارکنان خود 
پرداخت کرده اند در صورتی که در مقابل وام ساخت 

مسکن پرداخت نمی کنند.
عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس افزود: این اقدام 
بانک ها ظلم و ستم به مردمی است که توان مالی لازم 
برای خرید و ساخت مسکن را ندارد و نیازمند دریافت 

این تسهیلات هستند، تسهیلاتی که بانک ها بر اساس 
نص صریح قانون باید اقدام به پرداخت آن کنند.

نوروزی گفت: ما در حوزه پولی، مالی، اعطای تسهیلات 
و .... مشکلات فراوانی داریم که باید آنها را حل کنیم. 
اگر بخواهیم مشکلات مسکن در کشور حل شود باید 
منابع اعتباری لازم را برای آن تخصیص دهیم. این 
نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: وقتی ساخت مسکن 
در کشور با رونق مواجه می شود بخش های زیادی از 
زنجیره تولید فعال می شود و شغل های مستقیم و غیر 

مستقیم زیادی چرخشان به گردش می افتد.
عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس گفت: ولی 
بانک ها وقتی در جلسات با مسئولان عالی رتبه هستند 
همیشه اعلام می کنند که باید به آنها کمک شود و 
منابع اعتباری لازم برای آنها تامین شود ولی در بانک 
هایشان و در تصمیم گیری هایشان خودمختار عمل می 
کنند و تصمیماتی را بر علیه مردم و اقتصاد می گیرند.

این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: این قانون 
جهش تولید مسکن و وعده ساخت 4 میلیون مسکن 
در 4 سال، با رویه ای که بانک ها در پیش گرفته اند، 
محقق نمی شود. خیلی از وعده های رئیس جمهور 
گروگان اقدامات و تصمیم گیری های مسئولان پولی 

بانکی است.
نوروزی افزود: بانک ها منابع خود را پنهان می کنند و با 
رویه قانونی در برابر قوانین کشور می ایستند و در نتیجه 

نمی توان با این شرایط از پس بحران مسکن برآمد.

یک نماینده مجلس:

بانک ها خودمختار عمل می کنند

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


